



Enhed: Etik i sundhedsvæsenet
Sagsbeh.: embe
Koordineret med:
Sagsnr.: 2024 - 14015
Dok. nr.: 258437
Dato: 26-11-2024

Folketingets Sundhedsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 56 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 29. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 56:

”Kan ministeren i forlængelse af svar på SUU, alm. del - spm. 715 (2023-24) bekræfte, at man i Region Midtjylland i december 2023 - efter vedtagelsen om at øge behandlingsmulighederne på fertilitetsområdet i Danmark - gennemførte en besparelse på regionens fertilitetsklinikker på samlet 6,8 mio. kr., således at de kun har fået tilført netto 3 mio. kr. fra de afsatte midler i Finanslov 2024 til at øge antallet af behandlingsforsøg på fertilitetsområdet på trods af, at der var bevilget godt 9 mio. kr.?”

Svar:

Regionerne har iværksat tilbuddet om op til seks behandlingsforsøg (reagensglas) til første barn og forbereder implementering af tilbuddet om behandling til andet barn. Danske Regioner har oplyst til ministeriet, at initiativet om flere behandlingsforsøg er kommet godt fra start, og alle regioner er i gang som planlagt. Danske Regioner har også oplyst, at de opbygger den nødvendige kapacitet på området afhængigt af lokale behov, hvilket også kan indebære rekruttering mv.

. / . I vedlagte bilag ses svar fra Danske Regioner. For så vidt angår Region Midtjylland noterer jeg mig, at dele af de tilførte midler på 9,8 mio. kr. er blevet anvendt til at afbøde regionens tidligere besluttede besparelser på området. Der er således anvendt midler til at afbøde den samlede spareplan for regionen, og ikke specifikt til opbygning af kapacitet som led i at gennemføre initiativet om op til seks behandlingsforsøg til første barn, hvilket jeg stiller mig undrende overfor.

Jeg er fortsat meget opmærksom på, at de afsatte midler til at implementere de igangsatte initiativer på fertilitetsområdet bliver anvendt effektivt og kommer patienterne til gode hurtigst muligt. Mit ministerium følger derfor løbende implementeringen og drøfter fremdrift med Danske Regioner.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde